
 

REGIONE PIEMONTE BU4 26/01/2023 
 

Codice A1607C 
D.D. 18 gennaio 2023, n. 21 
L.R. n. 24 del 30.04.1996. Presa d'atto dell'accertamento e relativo incasso della somma di 
Euro 7.000,00 versata dal Comune di Casale Corte Cerro sul capitolo 36459 del bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022 restituzione del contributo regionale non 
utilizzato.   
 

 

ATTO DD 21/A1607C/2023 DEL 18/01/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1607C - Urbanistica Piemonte Orientale 
 
OGGETTO:  L.R. n. 24 del 30.04.1996. Presa d’atto dell’accertamento e relativo incasso della 

somma di Euro 7.000,00 versata dal Comune di Casale Corte Cerro sul capitolo 
36459 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022 restituzione del 
contributo regionale non utilizzato. 
 

Vista la Legge regionale 30.04.1996, n. 24, recante norme in materia di "Sostegno finanziario ai 
Comuni per l’adeguamento obbligatorio della strumentazione urbanistica" che prevede, all'art.1, 
l'assegnazione di contributi in conto capitale ai Comuni, con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, 
obbligati alla redazione di varianti agli Strumenti Urbanistici, rese necessarie dall’approvazione di 
specifici Piani, Progetti o Provvedimenti regionali ovvero da urgenti motivazioni conseguenti a 
calamità naturali ; 
 
premesso che, con Determinazioni dirigenziali n. 397 del 29 ottobre 2018 e n. 497 del 16 ottobre 
2019, era stato attribuito al comune di Casale Corte Cerro un contributo complessivo di € 7.000,00 
relativo all’adeguamento del Piano Regolatore Comunale alla normativa nazionale e regionale; 
 
richiamate la LR 24/96 e le D.C.R. n. 233-35896 del 03/10/2017 e n. 247-45856 del 28/11/2017 che 
definiscono i criteri e le modalità di erogazione del contributo richiesto e concesso al Comune di 
Casale Corte Cerro;  
 
visto i provvisori d’entrata n. 36412 ( euro 4375,00 ) e 36413 ( euro 2625,00) del 21/10/2022 
relativo alla restituzione del contributo non utilizzato per l’importo complessivo di € 7000,00; 
 
considerato che tali provvisori di entrata sono stati regolarizzati in contabilità dal Settore Ragioneria 
con accertamento d’ufficio n. 3270 e corrispondente reversale d’incasso n. 32201 per l’importo di 
Euro 7.000,00 sul capitolo n. 36459 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi delle D.G.R. n. 1-4046 del 14.10.2016 
e n. 1-3361 del 14.06.2021; 
 
dato atto che l’accertamento di cui al presente atto non è stato già assunto con precedenti 



 

provvedimenti. 
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• articoli 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001; 

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni della PP.AA."; 

• L.R. del 28 luglio 2008, n. 23 articolo 17; 

• D.G.R. n. 43 - 3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
Regionale. Abrogazione del Regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R". 
Approvazione; 

• D.G.R. n. 38 - 6152 del 2 dicembre 2022 con cui sono state approvate "Linee guida per le 
attività di ragioneria allo svolgimento del controllo contabile sui provvedimenti 
dirigenziali" e i relativi visti; 

• Legge regionale n. 28 del 27 dicembre 2022 " Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2023 e disposizioni finanziarie."; 

 
DETERMINA  

 
di prendere atto del versamento complessivo di € 7.000,00 da parte del Comune di Casale Corte 
Cerro con i provvisori d’entrata n. 36412 e n. 36413 del 21/10/2022 a titolo di rimborso 
dell’acconto corrisposto e non utilizzato per la redazione dello strumento urbanistico ai sensi della 
L.R. n. 24/96; 
di prendere atto che tali provvisori di entrata sono stati regolarizzati in contabilità dal Settore 
Ragioneria con accertamento d’ufficio n. 3270 e corrispondente reversale n. 32201 sul capitolo n. 
36459 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022; 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 
61 dello Statuto e dell’articolo 5 della Legge regionale n. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE (A1607C - Urbanistica Piemonte Orientale) 
Firmato digitalmente da Caterina Silva 

 


